
Kulturinfo april 2010  
 
Hej!  
 
Sverige som värdland vid den internationella bokmässan i Genève och ”Schweden Wochen” i Bern 
är två stora evenemang som står för dörren och som vi ser mycket fram emot. En av 
höjdpunkterna kommer säkert att bli Håkan Nessers besök i Genève och Bern. Titta gärna igenom 
hela programmet: Det finns allt från svensk mat till svenska filmer och konserter.  
 
 
SCHWEDEN WOCHEN  
 
Schweden Wochen  
Bern, april + maj  
Under april och maj månad blir det upplaga nummer 2 av  ”SCHWEDEN WOCHEN” i Bern! Ambassaden, Resebyrå 
AG Traveltrend, ISC Bern, Cinématte, Kornhausbibliothek, IKEA, Restaurant Landhaus, Altes Tramdepot och Bern 
Tourismus kommer att samarbeta och ställa upp ett riktigt intressant och omväxlande program.  
Programmet finns under: http://www.swedenabroad.com/bern  
Se också nedanför: Schweden Wochen-evenemang är markerade.  

 
 
BOKMÄSSA GENÈVE  
 
Sverige värdland på internationella bokmässan i Genève  
Genève, 28/4 – 2/5, Palexpo  
Sveriges konsulat i Genève tillsammans med ambassaden i Bern kommer att presentera och representera Sverige 
som värdland vid den internationella bokmässan (Salon International du Livre et de la Presse) i Genève. Information 
och presentationer om bland annat ALMA-priset, Selma Lagerlöf och svenska deckare kommer att finnas samt 
försäljning av svenska böcker. Vi har även planerat en del överraskningar. För mer information: 
http://www.salondulivre.ch/fr/informations_pratiques/index.php?idContent=746  
 



 
 
 
LÄSNING  
 

 
Håkan Nesser (Schweden Wochen + Bokmässa Genève)  
Bern, 27/4, kl. 18:00, på Cinématte Bern (i samarbete med Münstergassbuchhandlung)  
Genève, 28 + 29/4, Salon international du livre et de la presse, Palexpo  
1993 släpptes ”det grovmaskiga nätet” -  en bok som belönades med Svenska Deckarakademins pris för årets bästa 
debutverk i genren, och som kom att bli den första i den så kallade Maardamdekalogin - de tio böckerna om 
kommissarie Van Veeteren och hans kollegor i den fiktiva staden Maardam någonstans i norra Europa. Serien har 
blivit en stor publik framgång, både i Sverige och utomlands; böckerna har publicerats i mer än 25 länder och sålt i 
över tio miljoner exemplar. Nu kommer Håkan Nesser till Bern och Genève!  
För mer info: http://www.cinematte.ch, http://www.muenstergass.ch/contact.php  
http://www.salondulivre.ch/fr/informations_pratiques/index.php?idContent=746. Biljetter till Håkan Nessers besök på 
Cinématte i Bern finns att köpa på Münstergassbuchhandlung.  
 

 
 



 
KONSERT  
 

 
First Aid Kit (Schweden Wochen)  
Bern, 13/4, ISC  
Klara Söderberg skrev sin första egna låt när hon var 6 år. Idag är systrarna Klara och Johanna 17 och 19 år och 
spelar och sjunger melodisk avskalad folkpop och det verkar som de inte gjort annat än sjungit stämsång hela sitt liv. 
Vi tror att de kommer att spela på stora scen i framtiden. Helt förtjusande och vårt tips! För mer info: 
http://www.myspace.com/thisisfirstaidkit  
 

 
 
Hellsongs  
Zürich, 15/4, Papiersaal  
Schaffhausen, 16/4, TapTab  
Chur, 17/4, Werkstatt  
Hur skulle Metal-band som Slayer, Megadeth eller Iron Maiden låta utan ström och förstärkare? 
Hur skulle det vara, om de spelade en trevlig jamsession på en solig våreftermiddag ute i naturen? 
Jo, så här låter svenska bandet Hellsongs! Akustiska versioner av Metal- och Punk-klassiker. De 
kallar det ”lounge-metal” och vi tycker att det passar bra. För mer information: 
http://www.myspace.com/hellsongs  



 

 
 
Björn Kleinhenz  
Schaffhausen, 16/4, TapTab  
Aarau, 17/4, K.I.F.F.  
Winterthur, 18/4, Dimensione Cafe-Bar  
Rorschach, 19/4, Mariaberg  
Björn Kleinhenz föddes i Tyskland och växte upp i Småland. Han har tidigare varit medlem i flera 
olika band, ägt ett eget litet skivetikett (Johnny Bråttom Records) och är nu tillbaka med album 
nummer 3 och en turné i Schweiz. För mer information: http://www.kleinhenz.se  
 



 
EF (Schweden Wochen)  
Bern, 29/4, ISC  
Göteborgsbandet EF:s ”postrock” har jämförts med band som Mogwai, Godspeed You Black 
Emperor och Sigur Ros. I oktober gick bandet in i legendariska vintage-studion ”Music-A-Matic” i 
Göteborg tillsammans med producenten och teknikern Magnus Lindberg från Cult of Luna och det 
tredje albumet kommer att heta "Mourning Golden Morning" och släpps under April 2010. För mer 
information: http://www.efmusic.nu/  
 

 
 
Anders Miolin  
Röschenz, 16/4, Ateljé Folke Truedsson  
Stockholmsfödde Anders Miolin antogs vid 15 års ålder som yngsta elev vid Kungliga Danska Musikkonservatoriet i 
Köpenhamn. Efter vidare studier i Malmö och Basel, hos Per-Olof Johansson och Oscar Ghiglia, har han inte mindre 
än fyra dipolm, varav två solistdiplom. På sin 13-strängade gitarr framför han sitt program ”Magic Journey” med verk 
utav Johann Kaspar Mertz, Erik Satie, Johann Sebastian Bach, liksom egna kompositioner. För mer information: 
http://www.folketruedsson.ch  
 
 



MAT  
 

 
Svensk buffé (Schweden Wochen)  
Bern-Liebefeld, 18/3, 1/4, 15/4, 30/4 m.m, Restaurant Landhaus  
Under våren bjuder Restaurang Landhaus in till svensk buffé: Variationer av rökt och marinerad lax, ren, rökta 
fiskspecialiteter, färska räkor och varma läckerheter kommer att serveras och naturligtvis saknas inte de typiska 
svenska desserterna.  
 

 
 
 
UTSTÄLLNING  
 
Nina Canell  
Glarus, 7/2 – 2/5, Kunsthaus  
Svenska Nina Canell och hennes projekt ”Perpetuum Mobile” är en del av den internationella grupputställningen 
”Performative Attitudes”. För mer information: http://www.kunsthausglarus.ch/de/frontend/exhibition_detail/440  
 
Svenska konstnär på Galerie Billing Bild  
Baar, 6/3 – 11/4, Galerie Billing Bild, Baar  
Med Magnus Alexandersson, Fredrik Nordin och Mikael Nilsson kommer tre unga svenska konstnär att ställa ut på 
Galerie Billing Bild. För mer information: http://www.billingbild.ch  
 
Magnus Thierfelder i Basel  
Basel, 5/2 – 24/4, Galerie von Bartha & Co  
Den unge svenske konstnären Magnus Thierfelder ställer ut på en grupputställning på Galerie von Bartha & Co i Basel. 
För mer information: http://www.vonbartha.com  
 



 
 
MUSICAL  
 
Mamma Mia!  
Basel, 13/4 – 30/5, Musical Theater  
Nu kommer den engelsk-språkiga teaterversionen av musialen till Basel. För mer information: http://www.mamma-
mia.com  
 



 
 
 
ANDRA  
 
Charity Dinner  
Zürich, 24/4, Widder Hotel, kl. 19:00  
I år blir det för femte gången då Konsulatet i Zürich i samarbete med Ambassaden i Bern anordnas den årliga Charity 
Dinner. Dinnern åtföljs av dans. I år kommer inkomsterna att gå till ”The Right Livelihood Award”. För mer information: 
http://www.rightlivelihood.org  
 
Gotlandsafton  
Zürich, 22/4, Svenska Kyrkans lokal, Kurvenstrasse 1  
Svenska Kyrkan anordnar en Gotlandsafton med bilder, sång och musik från ”världens vackraste ö” av och med 
gästande gotlänningar: Ewa Norbeck-Olsson och Margareta Swarling, på Gotland kända som ”Gard’töisar samt Barbro 
och Bertil Olofsson. För mer information: Tel. 044 362 15 80 eller mail: inger.trygg@svenskakyrkan.se  
 



 
 
Operagala med Carry Persson  
Romanshorn, 17. + 18/4, Gastronomie Usblick, Hofstrasse 3  
Carry Persson är född i södra Sverige och har gått på operaskolor i Stockholm, Salzburg och München. Tillsammans 
med Petra Pietschmann ska han framföra kända melodier från operette, opera och musical. På galakvällen den 17:e 
april kommer ”Usblick-restaurangen” servera en gourmetmeny. För mer information: Tel. 071 466 94 83  
 
…och boka redan nu in följande:  
 

 
Wildbirds & Peacedrums (with Vocals)  
Bern, 17/5, Dampfzentrale (i sammarbete med ISC Club)  
Wildbirds & Peacedrums består utav duon Mariam Wallentin och Andreas Werlin som i sin musik utforskar gränslandet 
mellan jazz, punk, blues och pop. 2008 fick de utmärkelsen ”Årets Jazz i Sverige”. För ett fåtal konserter kommer duon 
att samarbeta med en kör och den enda spelningen i Schweiz kommer att ges i Bern under Schweden Wochen. För 
mer information: http://www.myspace.com/wildbirdsandpeacedrums  
 
Johnossi  
Zürich, 22/5, Abart  
John och Ossi träffades första gången när de var 12 respektive 15 år gamla, och började spela tillsammans som duo 
under 2004. De spelade in sitt första album efter bara fem månader som ett band och med endast tre livespelningar 
genomförda. Deras självbetitlade första album släpptes i januari 2005 av ett litet svenskt indie-skivbolag. Sedan dess 
har de släppt ett album till, turnerat i Sverige och Västeuropa, både ensamma och tillsammans med andra svenska 
band som bland annat Mando Diao. Under 2009 gjorde de sitt första framträdande i Japan, som förband till The Hives. 
Nu är album nr 3 klart: ”Mavericks”. För mer information: http://www.myspace.com/johnossi  



 
The Hives  
Interlaken, 11/6, Openair Greenfield  
Världskända The Hives kommer till Schweiz i sommar. Boka in redan nu! För mer information: 
http://www.greenfieldfestival.ch/intro/index.php  
 

 
 
 
Vi är mycket tacksamma för information om kommande evenemang med svenskanknytning, 
eftersom en del arrangemang inte alltid kommer till ambassadens kännedom. Om du känner någon 
som vill vara med på listan för e-post-utskick, skicka då gärna e-postadressen till oss.  
 
Nu önskar vi mycket nöje på alla konserter, utställningar och kulinariska evenemang!  
 
Glad Påsk!  
Karin Feusi  

 
 Karin Feusi  
 Kulturreferentin  
Embassy of Sweden 
Bundesgasse 26 
3011 Berne 
www.swedenabroad.se/bern  

Phone:+41 31 328 70 08 
E-mail: karin.feusi@foreign.ministry.se  
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